Протокол рассмотрения змвок на участие в открытом аукционе
по закупке ремонтно-строительных работ (общестроительные работы;
электромонтажные работы и работы по монтажу систем связи; ремонт

отопительной системы и кондиционирования ) в помещениях 2-го этажа
занимаемых Верховным Советом Прилнестровской Молдавской Республики

в здании Правительства и Верховного Совета
Приднестровской Молдавской Республики

09.06.202З Л9 2

наименование заказчика:
Молдавской Республики

Верховный Совет Прилнестровской

Председатель комиссии: Павлова Е.А.- Руководитель Аппарата
Верховного Совета Приднестровской Молдавской Республики;

Присутствовали члены комиссии:
1 . Маринов А.И. - заместитель председателя комиссии, заместитель

Руководителя Аппарата Верховного Совета Приднестровской Молдавской
Республики по общим вопросам;

2. Шеметова М.П.- заместитель Руководителя Аппарата Верховного
Совета Прилнестровской Молдавской Республики, начальник правового

управления Аппарата Верховного Совета Приднестровской Молдавской
Республики;

3. Иванова А..Щ.- заместитель Руководителя Аппарата Верховного Совета
Приднестровской Молдавской Республики, начаJIьник отдела бухгалтерского

rrета и отчетности-главный бухгалтер Верховного Совета Прилнестровской
Молдавской Республики;

4. Корнюхина Н.В. - начальник Управления Комитета по экономической
политике, бюджету и финансам;

5. .Д,енисюк В.А. - Советник заместителя Председателя Верховного
Совета Приднестровской Молдавской Республики;

б. Богданова А.С. - заместитель начальника Правового управления
Аппарата Верховного Совета Приднестровской Молдавской Республики;

7. Каун Н.А.-начальник транспортного отдела Аппарата Верховного
Совета Приднестровской Молдавской Республики;

8. Транчук М.Г.- начальник отдела программного и компьютерного
обеспечения Управления по документообороту и компьютерному
обеспечению Аппарата Верховного Совета Приднестровской Молдавской
Республики;

9. Секретарь комиссии: Муравьева Е.М. - главный специалист отдела по
документообороту Управления по документообороту и компьютерному
обеспечению Аппарата Верховного Совета Прилнестровской Молдавской
Республики.

Извещение о проведении открытого аукциона
hпрs ://zakupki. s,оsрmr.оrs/iпdех.р ho/zakuoki?view=purchase& id=4606

l. Рассмотрение збtвок на участие в открытом аукционе по закупке

ремонтно-строительных работ (общестроительные работы;
электромонтажные работы и работы по монтажу систем связи; ремонт
отопительной системы и кондиционирования) в помещениях 2-го этажа
занимаемых Верховным Советом Приднестровской Молдавской Республики в

здании Правительства и Верховного Совета Прилнестровской Молдавской
Республики проводит комиссия по адресу: г. Тирасполь, ул.25 Октября, 45
(брифинговый зал) в l4-00 09.06.2023 г.

3. Рассмотрению подлежат заявки на участие в открытом аукционе в

порядке согласно Протоколу вскрытия конвертов по закупке ремонтно-
строительных работ (общестроительные работы; электромонтажные работы и

работы по монтажу систем связи; ремонт отопительной системы и

кондиционирования) в помещениях 2-го этажа занимаемых Верховным
Советом Приднестровской Молдавской Реслублики в здании Правительства и

Верховного Совета Прилнестровской Молдавской Республики от 07.06.202З г

Ml
4. В проuессе проведения процедуры рассмотрения заявок на участие в

открытом аукционе велась аудиозапись.

5. На прочелуре рассмотрения заявок на участие в открытом аукционе
присутствовал представитель участника открытого аукциона, лодавший
заявку на участие в открытом аукционе, представивший документ,
удостоверяющий личность, документ, подтверждающий полномочия на
представление интересов участника открытого аукциона на процедуре
вскрытия конвертов с заявками, зарегистрированный в журнале регистрации
участников открытого аукциона и (или) их представителей, подавших заявки
на участие в аукционе, присутствующих на процедуре рассмотрения заявок на

участие в открытом аукционе (Приложение Jф l к настоящему Протоколу).
На прочелуре рассмотрения заявок на участие в открытом аукционе

присутствовал представитель МУП <Тираспольское проектно-
строительное объединение> О. Б. Стамова.

6. На основании решения комиссии согласно протоколу вскрытия
конвертов комиссией сформирован реестр заявок на участие в открытом
аукционе (Приложение Ns 2 к настоящему Протоколу), каждой заявке на

участие в открытом аукционе присвоен порядковый номер в порядке
очередности их поступления.

2. Кворум соблюден, комиссия правомочна в принятии решений,

По лоту Nэ 1, заявленному в предмете закупки, комиссией рассмотрены
поданные на участие в открытом аукционе заявки на предмет соответствия их
требованиям, установленным извещением и документацией об открытом
аукционе.

Комиссией рассмотрена информаuия о соответствии объектов закупки по
лоту J\! 1, заявленному в предмете закупки, согласно сводной таблице
(Приложение ЛЪ 3 к настоящему Протоколу).

ЛОТ JЮ 1. Ремонтно-строительные работы (общестроительные работы;
электромонтажные работы и работы по монтажу систем связи; ремонт
отопительной системы и кондиционирования) в помещениях 2-го этажа
занимаемых Верховным Советом Прилнестровской Молдавской Республики в
здании Правительства и Верховного Совета Прилнестровской Молдавской
Республики.

Порядковый номер заявки l.

Наименование участника открьIтого
аукциона, подавшего зiцвку на участие в

открытом аукционе
(наименованиеорганизации, фамилия,

имя, отчество (при наличии) для
индивидуального предпринимателя)

ООО <РемКровСтрой>

Место нахождение/адрес регистрации по
месту жительства или пребывания

г. Тирасполь, ул. Герчена , л, 64

Комиссией рассмотрены документы, информачия, представленные

участником открытого аукциона, на предмет соответствия их требованиям,

установленным извещением и документацией об открытом аукционе, а также
соответствие участника открытого аукциона на предмет соответствия его
требованиям, установленным документацией об открытом аукционе.

Комиссией рассмотрено экспертное заключение (отрицательное) к
лок€ulьным сметам N9 06-06-1, Ns 06-06-2, Ns 06-06-3, выполненным ооо
<РемКровСтрой> по объекту: <Ремонтно-строительные работы
(общестроительные работы; электромонтажные работы и работы по монтажу
систем связи; ремонт отопительной системы и кондиционирования ) в

помещениях 2-го этажа занимаемых Верховным Советом Прилнестровской
Молдавской Республики в здании Правительства и Верховного Совета
Приднестровской Молдавской Республики>, представленное МУП
<Тираспольское проектно-строительное объединение> (вх, Nэ З0-17-1293 от
09.06.2023 года) (далее - экпертное заключение).

На основании экспертного заключения комиссией выявлено, что
документы и информачия, представленные ООО кРемКровСтрой>., не
соответствуют требованиям, установленным документацией о проведении
открытого аукциона.

Результаты голосованиJl комиссии о допуске заявки к участию в

открытом аукционе:

Заявка не
соответствуют
требован иям,

установлен ным
документацией о
проведении
открытого аукциона

Заявка не
соответствуют
требованиям,

установлен ным
документацией о
проведении
открытого аукциона

Nа
п/п

член комиссии
(фамилия, имя, отчество

(при на.гtичии), должность)

Решение
(допустить к участию

в открытом аукционе/не
допустить к участию
в открытом аукционе)

Обоснование решения
о допуске участника
закупки

1

Предселатель комиссии:
Павлова Е. А.-
Руководитель Аппарата
Верховного Совета
Приднестровской
Молдавской Республики

отклонить заявкч Заявка не
соответствуют
требованиям,

установленным
документацией о
проведении
открытого аукциона

Маринов
заместитель
председателя
заместитель
Руководителя Аппарата
Верховного Совета
Приднестровской
Молдавской Республики
по общим вопросам

отклонить заявкч Заявка не
соответствуют
требованиям,

установленным
документацией о
проведении
открытого аукциона

3

Шеметова
заместитель

м.п.-

Руководителя Аппарата
Верховного Совета
Приднестровской
молдавской
Республики, начальник
правового управления
Верховного Совета
Приднестровской
Молдавской Республики

отклонить заявкч

4

Иванова
заместитель

А.д.-

Руководителя Аппарата
Верховного Совета
Приднестровской
молдавской
Республики, начальник
отдела бухгалтерского
учета и отчетности-
главный бухгалтер

отклонить заявкч

2.

Верховного Совета
Приднестровской
Молдавской Республики

5

Корнюхина Н.В.
начаJIьник Ynpuun.n"i
комитета по
экономической
политике, бюджету и

финансам Комитета по
экономической
политике, бюджету и

финансам

отклонить заявкч Заявка не
соответствуют
требован иям,

установленным
документацией о
проведении
открытого аукциона

6

.Щенисюк В.А. - советник
заместителя
Председателя
Верховного Совета
Приднестровской
Молдавской Республики

отклонить заявку Заявка не
соответствуют
требованиям,

установленным
документацией о
проведении
открытого аукциона

7

Богданова А.С.
заместитель начальника
Правового управления
Аппарата Верховного
Совета Приднестровской
Молдавской Республики

отклонить заявкч Заявка не
соответствуют
требованиям,

установленным
документацией о
проведении
открытого аукциона

8

Каун Н.А.-начальник
транспортного отдела
Аппарата Верховного
Совета Приднестровской
Молдавской Республики

отклонить заявкч Заявка не
соответствуют
требованиям,

установленным
документацией о
проведении
открытого аукциона

Транчук М.Г,- начальник
отдела программного и
компьютерного
обеспечения Управления
по документообороту и
компьютерному
обеспечению Аппарата
Верховного Совета
Приднестровской
Молдавской Республики

отклонить заявкч Заявка не
соответствуют
требованиям,

установленным
документацией о
проведении
открытого аукциона

l0
Муравьева
секретарь

отклонить заявкч Заявка
соответств

не

9

документообороту
Управления по
документообороту и
компьютерному
обеспечению Аппарата
Верховного Совета
Приднестровской
Молдавской Республики

главный
отдела

специаJIист
по

требованиям,
установленным
документацией о
проведении
открытого аукциона

Принятое решение комиссии: представленная к участию в открытом
аукционе заявка ООО <РемКровСтрой) отклонена.

7.По итогам заседания Комиссии принято решение:

в соответствии с подпунктом б) пункта 2 статьи 42 Закона
Приднестровской Молдавской Республики <О закупках в Приднестровской
Молдавской Республике>, на основании экспертного заключения
(отрицательного) отклонить единственную поступившую заявку на участие в
открытом аукционе, представленную ООО <РемКровСтрой>, признать
открытый аукцион по закупке ремонтно-строительных работ
(общестроительные работы; электромонтажные работы и работы по монтажу
систем связи; ремонт отопительной системы и кондиционирования ) в
помещениях 2-го этажа занимаемых Верховным Советом Прилнестровской
Молдавской Республики в здании Правительства и Верховного Совета
Приднестровской Молдавской Республики несостоявшимся и осуществить
новую закупку.

8. Настоящий Протокол подлежит размещению на офичиальном сайте в
глобальной сети Интернет, являющимся информачионной системой в сфере
закупок.

Настоящий Протокол подлежит хранению заказчиком не менее 3 (трех)
лет с даты подведения итогов данного открытого аукциона.

9. Подписи членов комиссии:

Павлова Е. А. - Председатель комиссии

члены комиссии:

Маринов А. И

Шеметова М.П.

Иванова А. !.

Корнюхина Н.В

Денисюк В.А.

Богданова д.С.

Каун Н.А

Транчук М.Г.

Муравьева Е,М.Секретарь комиссии:+

Приложение Л! l кформе
протокола рассмотрения
заявок на участие
в открытом аукционе

Журнал регистрации участников открытого аукциона и (или) их представителей, подавших заявки на )ластие в
аукционеl' присутствующих на процедуре рассмотрения заявок на участие в открытом аукционе

Секретарь комиссии: м вьёва Е.М. 09.06.202Зг.

Ns
п/п

Наименование участника открьпого
аукциона, подавшего заrIвку на

участие в открытом аукционе
(наименование организации,
фамилия, имя, отчество (при

наличии) для индивидуального
предпринимателя)

Фамилия, имя, отчество
(при на.пичии) участника

открытого аукциона и (или)
их представителей, подавшего
зzrявку на участие в открьпом

аукционе

.Щанные
документа,

удостоверяющег
о личность

.Щокумент,
подтверждающи

й полномочия
представитсля

Подпись

l ООО <Ремкровстрой)
Роqr-rrаrr6 с,Г //еЦ

а/,ц Jr,оq/-UЗ,frr-fu." rП
/-пр ",rро trэOо. Гцntazr"a zJ g.stЮ,lo,fз

ПриложениеJФ2кформе
протокола рассмотрения
заявок на участие
в открытом аукционе

Реестр заявок на участие в открытом аукционе

JФ п/п ЛоТА Порядковый номер зirявки
на участие в открьггом аукционе

Регистрационный номер заявки
на участие в открытом аукционе
согласно Протоколу вскрытия
конвертов от <07.06.2023> Nq l

Наименование участника
открьпого аукциона, подавшего

заявку
на участие в открытом аукционе

(наименование организации,
фамилия, имя, отчество

(при наличии) аля
индивидуirльного
предпринимателя)

ЛоТ Na l
1 l ООО <<Ремкровс,грой>

Секретар ь комиссии: М Е.м. та 09.06.2023г.

Приложение JtlЪ 3 к форме
протокола рассмотрения
заявок на участие
в открытом аукционе

сводt{Ая тАБлицА,
содержащая информацию об объектах закупки

по каждому лоту, заявленному в предмете закупки, согласно заявкам на участие в открытом аукционе

Лр
tl/
п

()бьек t tакrttки crlt llacHo и!всlllсllиkt

наименоваяи
е ччастника

закчпки

Объекг закуttки согr|асно заявке

наиvенованис
товара (работы.

услуги)

качесaвевные и
тсхнические

характеристики
о(rъекrа закупки

l--,rи

пиllа
измс

рсllи

Ко:lиче(,-г
Btl. объсм
]ак),llки

Наименовапие товара (работы,

ус-,lуги)

качсс-твспные
и гсхничсские
характеристик

и объскга
,}акуIlки

Страна и

фирма
производ

итсль

Едиl|и
llil

изvср

Ко,rиче
ство,

объем
закупк

и

Jl(Il'Nlt l

I

Ремонтно-
строительные

работы
(общестроитель
ные работы;
электромонтаж
ные работы и

работы по
монтажу систем
связи; ремонт
отопительной
системы и
кондиllиониров
ания) в

помеutениях 2-
го этa)ка
заllимаемых
l}ерховным
Советом
IIрилнестровско
й Молдавской

изложены в
являющихся
неотъемлемой
частью
закупочной
документации
дефектньrх
ведомостях на:
а)общестоител
ьные работы;
б)электромонта
жные работы и

работы по
монтажу систем
связи;
в) ремонт
отопительной
системы и
кондициониров

м.к
в.

258
кв.м.

ооо
(РемКров

Строй>

Ремонтно-строител ьные
работы

(общестроител ьные

работы;
электромонтa)кные
работы и работы по

монтажу систем
связиiремонт

отопительной системы и
кондиционирования ) в

помещениях 2-го этажа,
занимаемых Верховным

Советом
Приднестровской

Молдавской Республики
s здании [lравительства и

Верховного Совета
Приднестровской

молдавской Республики

м.
кв.

258
кв. м

Порядков
ый номер
змвки

l

изложены в
локальных

сметах
Ns 06-06- 1 ,

_I!ъ 06-06-2,
Ns 06-06-З

Республики в

здании
Правительства и

Верховного
Совета
Прилнестровско
й Молдавской
Рес ики

ания.

ь комиссии: М вьева Е.М.Секретар та 09.06.2023г.